



Üniversite hayatı üzerine

Doç. Dr. Coşkun Küçüközmen

coskunkucukozmen@ekonomik-cozum.com.tr

Son iki hafta içinde birçok üniversite muhtelif

açılış seremonileri ile 2013/14 akademik yılına merhaba dedi.

Uzun bir yaz tatilinden

sonra tekrar okul sıralarına dönmek, arkadaşlarla tekrar buluşmak ayrı bir heyecan. Yaz tatilinin uzun olması ister istemez derslerden, konulardan hatta gündemden uzaklaşmaya neden oluyor. Tekrar ısınmak zaman alabiliyor. İlk hafta ders seçiminin hemen ardından gelen ekle-bırak haftası ve artan tempo öğrenciler üzerinde hafif bir stres oluşmasına neden oluyor. Bu stres geçen haftalar içinde hem ders sayısının fazlalığı, hem vize sınavları (ki bazı derslerde iki vize sınavı bile olabiliyor) ve nasıl geçtiğini doğru dürüst anlamadan gelen dönem sonu sınavları nedeniyle giderek artıyor.

Peki, stresin üstesinden gelmek mümkün mü? Bir yandan stresle mücadele ederken diğer yandan etkili öğrenmeyi nasıl sağlayabiliriz? Sınavlardan yüksek not almak yeterli mi? Nerede staj yapmalı? Özgeçmiş yazısı nasıl olmalı? Hangi kurumlara başvurmalı?

Tüm bu sorulara genelden özele, özelden genele yanıt vermeye çalışalım. Öncelikle 20/80 kuralı ile başlayalım. 20/80 oranı sihirli bir oran, ne anlama geldiğini merak edenler internet üzerinden araştırabilirler. Ben bu oranı ifade etmeye çalışacaklarım çerçevesinde biraz da kendi görüşlerime uygun olarak kullanacağım.

Başlayalım: Verba volant, scripta manent (yani, söz uçar yazı kalır)! Sınıfa girerken zorunlu ders malzemelerinizin yanında (cep telefonu, güneş gözlüğü, sigara) mutlaka kalem ve not defteri bulundurun. Uykunuzu iyi alın, kaliteli uyuyun, erken uyuyun, erken uyanın. Derse asla uykusuz gelmeyin. Mutlaka hafif bile olsa kahvaltı yaparak gelin ya da erkenden gelip kantinden hafif bir kahvaltı yapmış olarak derse girin. Derse geç girmeyin, sadece yoklamaya imza atmak için gelmeyin. Ders öncesi konuyu en azından bir kez göz gezdirerek okumaya çalışın. Derse aktif katılım sağlayın ve soru sorun (fazla zaman almadan, tartışmaya girmeden).

Ders esnasında dikkati dağıtmaya yönelik girişimlerde bulunarak diğer arkadaşlarınızın öğrenme hakkını gasp etmeyin. Derslere not peşinde koşan bir öğrenciden ziyade bir CEO havasında girin ve öğreneceğinizin en fazlasını öğrenmeye gayret gösterin. İster özel (vakıf) ister devlet üniversitesi olsun üniversiteye en değerli şeyinizi veriyorsunuz: Zamanınızı! Dolayısıyla nakitten bile değerli olan zamanınızı en iyi şekilde kullanın.

Her zaman duyuru panolarına göz gezdirin, ilginç bir konferans, seminer, söyleşi vb olabilir, kaçırmayın. Üniversitelerin konferans salonları pek boş kalmaz, konferans salonlarını uygun saatlerinizde mutlaka yoklayın.

Öğretmenlerinizin ve hatta ders almadığınız bölüm öğretmenlerinin twitter hesaplarını inceleyin, ilgi duyduklarınızı düzenli bir şekilde takip edin. Derste aldığınız notları mutlaka bilgisayarınıza aktarın (bu şekilde hem ders çalışmış olursunuz, hem de takıldığınız hususlara internetten bakma imkânınız olur).

Sadece ders notları ve ders kitapları ile yetinmeyin. Mutlaka ek kaynaklara başvurun. Bir ekonomist, bir finansçı olarak sizlere bu vesileyle tavsiyelerde bulunayım. Önce yabancı kaynaklar: Financial Times, Wall Street ve International Herald Tribune gazeteleri (bu gazeteler artık Türkiye’de basılıyor ve günlük olarak raflarda yerini alıyor, eskiden bunları sadece 3 büyük vilayette bulunur ve 1-2 günlük gecikme ile okurduk). The Economist, Harvard Business Review, Foreign Affairs dergileri mükemmel birer kaynak. Scientific American, American Scientist,

Scientific Mind ve BBC Focus dergileri sizleri farklı dünyalara götürebilir. Biraz pahalı olmakla beraber (Kütüphaleriniz abone ise) The Banker, Euromoney, Risk Magazine dergileri ise diğer önerebileceğim dergiler.

Gelelim yerli kaynaklara. Elbette ilk önerim Ekonomik Çözüm Gazetesi, Dünya Gazetesi ve Gözlem Gazetesi. Diğer günlük gazetelerin de çok iyi ekonomi yazarları mevcut. Cumhuriyet Gazetesi’nin özellikle Perşembe günü Kitap eki ve Cuma günü Bilim Teknik eki harika birer kaynak. Haftalık dergiler arasında Ekonomist, Bloomberg Businessweek Türkiye ve Para dergilerini öneririm. Dönüşümlü olarak bu üç dergiden birini alabilirsiniz. Aylık dergiler ise Fortune, Capital, Forbes, Turkish Time ve Platin dergileri. Bu arada dergilerin isimlerinin neredeyse tamamının İngilizce olduğunu da hatırlatalım.

Değerli okurlar, sevgili öğrenciler, dijital teknoloji çağında okumak çok keyifli gelmeyebilir. Ancak bu alışkanlığı geç de olsa edinmenizde büyük yarar var. Geç dememden kasıt bu alışkanlığın okul öncesi çağa kadar uzanmasının gerekliliği. Ancak beş seçenek arasından doğru seçeneği bulmaya dayalı sınav sistemi maalesef bu alışkanlığın önündeki en büyük engel oldu bugüne kadar. Neticede yeterli okuma alt yapısına sahip olmadan yeterli yazma kalitesine ulaşmak da pek mümkün olmuyor. Yeri gelmişken sakın bir ortamda okumanın stresi ortadan kaldıracak en önemli ilaçlardan biri olduğunu da söylemeliyim.

Bir konuyu farklı kaynaklardan okumak konunun farklı boyutları ile görülmesine yardımcı olur. Analiz gücünüzü geliştirir, doğruyu yanlış ya da eksiği fazlayı daha kolay görürsünüz. Sadece ders kitapları ve sınav sorularını yanıtlama üzerine kurulu bir üniversite hayatı size pek fazla seçenek sunmayacaktır. Bu nedenle öğrenme ve yüksek not alma arasında makul bir denge oluşturmalısınız. Bloomberg HT, Cnbc-e TV kanallarının yerli ve İngilizce versiyonlarını mutlaka takip edin. Elinizde not defteri bulundurun, not alın, merak ettiğiniz şeyi anında internetten araştırın!

Öğrencilerin en çok sorduğu sorular arasında yer alan nerede staj yapmalı ve hangi kurumlara başvurmalı sorularının yanıtı ise yukarıda sıraladığımız okuma kaynaklarında mevcut. Bu kaynakların sistemli ve sürekli takibi sizin en iyi staj ve iş imkânını yakalamanıza yardımcı olacaktır. Gelelim özgeçmiş (CV) yazınıza. CV’ nizde sadece bitirdiğiniz okul isimleri ve not ortalamanız varsa şansınızı fazla zorlamayın. Ancak, dört yıllık üniversite hayatınız boyunca muhtelif vesilelerle yapacağınız stajlar, öğrenci kulüplerinde üstleneceğiniz roller, düzenleyeceğiniz etkinlikler ve öğreneceğinizi ikinci yabancı dil, muhtelif bilgisayar paketlerinin kullanımı, temel yazılım bilgisi, iyi bir Excel bilgisi, etkili sunum hazırlama, rapor yazma ve kişisel blog sayfanızın olması sizi rakiplerinizin birçok adım önüne geçirecektir.

Zaman buldukça yabancı dil (TOEFL, IELTS), sertifika, lisanslama ve benzeri sınavlara girin, mezun olduğunuzda bu sonuçların elinizde hazır bulunması sizi yine rakiplerinizi önüne geçirecektir.

En başlarda 20/80 demiştik değil mi? Evet, gördüğünüz eğitim, okuduğunuz ders kitapları ve yukarıda önerilen kaynaklar işin 20’lik kısmı! Evet, yanlış okumadınız 20’lik kısmı. 80’lik kısmını ise siz tamamlayacaksınız. İşte o zaman premier ligdesiniz! Nasıl mı tamamlayacaksınız? Sanırım cevabı çoktan buldunuz.